
لیگ بیست‌وسوم با قهرمانی پرسپولیس به پایان رسید اما هنوز حواشی‌اش 
ادامه دارد. سرخابی‌ها بیشتر از اینکه به‌دنبال ساختن تیمی قدرتمند برای 
حضور موفق در لیگ نخبگان باشند درصددند به هواداران خود ثابت 
کنند رقیب بیشتر از داوری سود برده است. در این میان کار به جایی رسید 
که مدیران دو باشگاه در برنامه تلویزیونی حسابی از خجالت یکدیگر در 
آمدند و هرچه دل‌شان خواست گفتند تا مثلا به هواداران تیم‌شان نشان 
دهند به‌خاطر دفاع از حق آنهاست که این شکل صحبت می‌کنند. 
غافل از اینکه نه صحبت‌های ضدونقیض سمیعی به دل نشست و نه 
درویش که با این همه سابقه به‌قول خودش، لهجه همتای خود در باشگاه 
رقیب را به‌ سخره گرفت. درواقع هر دو مدیر بازنده این مناظره بودند و با 
حرف‌هایشان فضای منفی حاکم بر فوتبال را آلوده‌تر کردند. برای اینکه 
نقدی مختصر بر فصل گذشته لیگ برتر داشته باشیم، دقایقی با فرزاد 
آشوبی همکلام شدیم. این مربی جوان در گفت‌وگو با »فرهیختگان« به 

نکات قابل‌توجهی اشاره داشت که در ادامه می‌خوانید. 

فصلی که گذشت را درمجموع چطور دیدید؟
از لحاظ فنی باید گفت که لیگ امسال تا حدی بهتر از فصول گذشته بود 
و یکی از مهم‌ترین دلایلش این بود که مربیان جوان بیشتری را در این لیگ 
ی نیمکت‌ها دیدیم. هرچند شرایط می‌توانست خیلی بهتر از این باشد،  رو
یم که لیگ پویا‌تر و جذاب‌تری داشته باشیم. از لحاظ  چون پتانسیل آن را دار
رقابتی هم شرایط خوب بود و در نیم فصل دوم خیلی بهتر شد. از معدود 
دفعاتی بود که استقلال و پرسپولیس سایه‌به‌سایه یکدیگر تا روز آخر و بهتر 
است بگوییم دقایق آخر لیگ رقابت هیجان‌انگیزی داشتند. این رقابت 
کتور و سپاهان هم خیلی هزینه کرده  می‌توانست بین 4 تیم باشد، چون ترا
ی لیگ‌مان را به‌روز کرده بودیم خیلی  گر از لحاظ تکنولوژ بودند. بدون‌شک ا
از اتفاقات حاشیه‌ای را در آن نمی‌دیدیم. اما متاسفانه نبود این امکانات 
یادی را  کم شود؛ فضایی که افراد ز باعث‌شده فضای بدی بر فوتبال‌مان حا

از فوتبال کشورمان دل‌زده می‌کند. 

کمبودهای لیگ را بیشتر در کدام بخش دیدید؟
اگر بخواهیم از کمبود‌ها صحبت و لیگ‌مان را با لیگ‌های معتبر اروپا و حتی 
آسیا مقایسه کنیم، به‌نظر از لحاظ ارائه فوتبال مدرن و به‌روز عقب هستیم. 
، سه تیم دیگر بقیه تیم‌ها فوتبال سنتی ارائه  درحقیقت غیر از پرسپولیس و دو
داده‌اند. درواقع سبک و فلسفه برخی تیم‌ها برای دورنمای فوتبال ایران اصلا 

خوب نیست و فاصله‌مان را با تیم‌های قدر آسیا بیشتر می‌کند. 

منظورتان این است که فلسفه برخی مربیان منسوخ شده است؟
تعداد زیادی از تیم‌های لیگ هستند که فلسفه فوتبالی با کمترین 
پاس، کنترل حمات حریف، استفاده از 
ضربات ایستگاهی و اشتباهات حریف 

... را ارائه می‌دهند. این  برای رسیدن به گل و
سبک بخشی از فوتبال است و این 

تیم‌ها حتی شاید روی ضربه شروع 
مجدد بازی و 

اوت دستی‌ها هم برنامه‌ریزی دقیقی داشته باشند اما این مدل بازی به پیشرفت 
تیمی و فردی کمک نمی‌کند و مطمئن باشید برای آینده فوتبال ایران هم خوب 
نیست. در جام ملت‌ها دیدیم خیلی از تیم‌هایی که انتظارش را نداشتیم چه 
فوتبال خوب و مدرنی را ارائه می‌دادند اما اگر قرار باشد خیلی از تیم‌های لیگ 
برتری‌مان بخواهند این فلسفه‌ای را که اشاره داشتیم همچنان در برنامه‌های 
خود داشته باشند به تیم ملی فوتبال‌مان هیچ کمکی نخواهد شد، برعکس 

فاصله‌مان با تیم‌های قدر آسیا همچنان بیشتر خواهد شد. 

از لحاظ سخت‌افزاری و نرم‌افزاری آیا پیشرفتی 
داشته‌ایم؟

شاید امکانات ورزشگاه‌ها بهتر شده باشد 
و تیم‌ها دیگر دغدغه زمین مناسب نداشته 
باشند اما باید بپذیریم از لحاظ تکنولوژی 
قابل‌مقایسه با کشورهای قدرتمند آسیایی نیستیم. 
هرسال است که برای آوردن دستگاه‌های تکنولوژی 

برای کمک به قضاوت بهتر 
داوران فقط وعده داده می‌شود 
و هرسال بیشتر از نداشتن 

این امکانات ضربه خورده‌ایم. این فصل هم که همه شاهد بودیم عین 30 هفته 
... همراه بود.  لیگ با اعتراض، بیانیه و مصاحبه‌های تند و

به نظرتان آیا تیمی بود که بیشترین سود را از داوری ببرد؟ 
قبل از هر چیز باید بگویم وقتی قرار است چگونگی موفقیت و قهرمانی یک تیم 
را آنالیز کنید، صرفا نمی‌توانید همه‌چیز را به داوری ربط دهید و این حرف را 
افرادی می‌زنند که خودشان سابقه سال‌ها بازی و بعضا مربیگری را در کارنامه 
فوتبالی‌شان دارند. اشتباهات داوری به‌خاطر نبود تکنولوژی برای همه تیم‌ها بوده 
است. هر تیمی اگر مدعی است بیشترین ضربه را از داوری‌ها خورده اطمینان 
داشته باشید که همان اندازه هم سود برده است. درواقع اشتباهات داوری برای 
همه تیم‌ها بوده و نباید به مطرح کردن یک‌سری حرف‌های بی‌اساس قهرمانی یک 
تیم را زیرسوال برد. پرسپولیس بدون‌تردید بهترین فوتبال را در لیگ ارائه داد. این 
را من نمی‌گویم بلکه آمار حفظ توپ، ایجاد موقعیت و تعداد پاس این تیم درطول 
فصل می‌گوید. شک نکنید پرسپولیس همه شایستگی‌های لازم را برای قهرمانی 

داشت و اگر فردی غیر از این می‌گوید صداقت در گفتارش نداشته است. 

به نظرتان پرسپولیس باید با اوسمار ادامه دهد یا به فکر استخدام مربی بهتری 
برای لیگ نخبگان آسیا باشد؟

بدون‌تردید اوسمار در پرسپولیس عملکردی عالی داشت. او غیر از اینکه مسیر 
یحیی گل‌محمدی را در پرسپولیس ادامه داد، بلکه سبکی مدرن را از او در 
تیمش دیدیم؛ سبکی که کمک زیادی به پرسپولیس کرد تا بازی دلچسب‌تری 
ارائه دهد و موقعیت‌های زیادی را روی دروازه حریفانش خلق کند. پرسپولیس در 
نیم فصل دوم از لحاظ آرامش تیمی هم شرایط بهتری داشت و سعی کرد بدون 
پرداختن به مسائل حاشیه‌ای راهش را تا پایان ادامه دهد. در چنین شرایطی اصلا 
منطقی نیست که پرسپولیس بخواهد با سرمربی دیگری مسیرش را ادامه دهد. 
وقتی روند حرکتی تیم تا این حد مثبت بوده دلیلی وجود ندارد که به مربی دیگری 
فکر شود. اما مساله مهمی که خواستم اشاره کنم حرکت زیبای اوسمار بعد از 
قهرمانی تیمش بود. او پیراهنی را بر تن کرد که عکس یحیی درکنار خودش در 
آن دیده می‌شد. او درواقع خواست از همکارش- که بدون‌شک در این قهرمانی 
نقش مهمی داشت-  قدردانی کند و با این کارش نشان داد فردی قدرشناس 
و بسیار قابل‌احترام است. چه خوب است که اینچنین رفتارهایی را بیشتر در 

فوتبال ببینیم و لذت ببریم.

تیم ملی والیبال کشورمان در نخستین دیدار خود در هفته دوم لیگ ملت‌های 
والیبال در شهر فوکواوکا به مصاف ژاپن رفت و در تداوم روند شکست‌های 
خود 3 بر صفر و با نتایج 25-‌23، 25-‌22 و 25-‌17 مغلوب قدرت اول 
این روزهای والیبال آسیا شد؛ ژاپنی که چهارمین پیروزی خود را در مقابل 
ملی‌پوشان والیبال جشن گرفت. تیم ملی والیبال کشورمان نیز با پنج شکست 
همچنان در قعر جدول مسابقات قرار دارد تا مشخص شود که والیبال ایران 
نه‌تنها سهمیه المپیک 2024 پاریس را از دست داده است، بلکه دیگر 
هیچ نشانی که از تیمی که زمانی برای تمامی مدعیان دنیا یک حریف 
سرسخت بود، ندارد. فرهاد نفرزاده، کارشناس والیبال کشورمان و سرمربی 
پیشین تیم‌های ملی پایه در گفت‌وگو با روزنامه »فرهیختگان« ضمن اشاره 
به روند رو به رشد تیم ملی دلایل افول والیبال ایران را از شش هفت سال 

پیش می‌داند. صحبت‌های نفرزاده را در ادامه می‌خوانید. 

هفته دوم لیگ ملت‌های والیبال نیز برای تیم ملی ما با شکست مقابل ژاپن آغاز شد. 
عملکرد ملی‌پوشان را در این مسابقه چطور دیدید؟

با اینکه نتیجه را واگذار کردیم، اما بازی خوبی بود. این بازی و بازی در برابر برزیل 
دو بازی سخت ما در هفته دوم محسوب می‌شود، اما در برابر بلغارستان و ترکیه 
شانس کسب دو برد داریم که خیلی به ما کمک خواهد کرد. البته باید خیلی 
حواس‌مان را جمع کنیم تا آن دو بازی را صددرصد ببریم و در مقابل برزیل نیز 

برای پیروزی تلاش کنیم. 

نکته مثبت این مسابقه عملکرد بهتر تیم ملی نسبت به مسابقات گذشته بود. فکر 
می‌کنید دلیل این موضوع به‌خاطر مدت حضور بیشتر همکاری پائز با ملی‌پوشان 

است؟
این موضوع خیلی مهم است. پائز در مسابقات لیگ حضور نداشت و امکان 
دنبال کردن بازی بازیکنان را نداشت و خیلی دیر نیز به تیم ملی اضافه شد. 
موضوعی که باعث می‌شود او به زمان بیشتری نیاز داشته باشد، اما در حال زحمت 

کشیدن برای تیم ملی است و تیم ملی از لحاظ کار فنی در مسیر صعودی قرار دارد. 

قبل از آغاز مسابقات لیگ ملت‌ها مشخص بود کسب سهمیه المپیک پاریس بسیار 
سخت است، اما هنوز برای مردم قبول چنین نتایجی سخت است. چه روندی طی 

شد تا والیبال ما در این شرایط قرار گرفت؟
کار که از قبل سخت نبود، بلکه غیرممکن بود و فقط کارشناسان برای اینکه 
روحیه تیم را خراب نکنند و برای مردم ایجاد ناامیدی نشود از کار سخت 
صحبت می‌کردند. این روند نیز به حال حاضر بر نمی‌گردد و این به عملکرد بد 
فدراسیون والیبال طی شش هفت سال گذشته باز می‌گردد که این سیر نزولی 
شروع شده است. زمانی که ما در رنکینگ تک رقمی فدراسیون جهانی والیبال 
بودیم و شرایط خوبی داشتیم، اما به‌تدریج روند نزولی را آغاز کردیم که زنگ خطر 
بود، اما دوستان عزیز فدراسیون والیبال به این موضوعات بی‌توجه بودند و نتایج 
ضعیف را به مسائل دیگر ربط دادند تا این اتفاق افتاد. روند نزول ما طی شش 
هفت سال اتفاق افتاد و حالا نباید انتظار داشته باشیم در یک سال این موضوع 
، سه سال زمان می‌برد تا دوباره بتوانیم شرایط  درست شود. فکر می‌کنم حداقل دو

را به مرور زمان بهتر کنیم. 

غیبت در المپیک به روند نزولی ما شدت نخواهد بخشید؟

این موضوع به مدیریت فدراسیون والیبال باز می‌گردد. کسانی که در‌حال‌حاضر 
در فدراسیون والیبال مسئول هستند، افراد جدید نیستند و همه این دوستان 
عزیز در فدراسیون داورزنی مسئول و در تمام تصمیم‌گیری‌ها دخیل بودند. اشکال 
بزرگ کار این است که این طرز تفکر برای موفقیت والیبال مثمرثمر نخواهد بود. 
ک کردن صورت مساله و  حالا ما نمی‌خواهیم قبول کنیم و در حال کلنجار و پا
استفاده از عناوین جدید هستیم. این دوستان اگر می‌توانستند به والیبال کمک 
کنند در همان زمان می‌کردند و والیبال به این روز نمی‌افتاد. ما نمی‌توانیم بگویم 
همه مسائل به داورزنی مرتبط است و این یک تفکر ادامه‌دار است که نتایج آن 

را در حال مشاهده هستیم. 

بسیاری از کارشناسان اعتقاد دارند چرا ما باید سرمربی انتخاب می‌کردیم که تیم 
بعدی‌اش از حالا مشخص است. 

به‌نظر من مربی به تنهایی مقصر نیست. هر مربی نیز می‌آوردیم همین نتایج اتفاق 
می‌افتاد. بعد از مرحله آخر مقدماتی المپیک در برزیل در مهرماه سال گذشته ما 
فرصت‌های دیگری داشتیم و می‌توانستیم برنامه‌ریزی دیگری کنیم، اما همه کارها 
را خواباندیم و تا اسفندماه شش ماه دست روی دست گذاشتیم و در دقیقه 90 به 
این فکر افتادیم چه‌کار کنیم که به المپیک برویم. کارها باید به‌گونه‌ای باشد که 
حتی با تغییر رئیس فدراسیون نیز برنامه برای چهار سال آینده مشخص باشد. 
نباید همه فشارها را روی پائز ببریم و مطمئن باشید اگر بلنجینی نیز بود با این 

سیستم فدراسیون همین نتایج را کسب می‌کردیم. 

فکر می‌کنید با توجه به شرایط تیم ملی شانس پیروزی مقابل بلغارستان و ترکیه 
خواهیم داشت؟

قطعا این دو تیم را خواهیم برد. بلغارستان با تیم بسیار جوانی در مسابقات 
شرکت کرده است و در مقابل ما حرفی برای گفتن نخواهد داشت. سطح والیبال 
ما نیز یک سر و گردن از ترکیه بالاتر است و این تیم را نیز شکست خواهیم داد. 

با این نتایج روند حضور ما در لیگ ملت‌ها به خطر نخواهد افتاد؟
نه خیالتان راحت باشد؛ چراکه روند تیم‌ها به‌گونه‌ای است که حداقل در این 
مسابقات چهار پنج برد به دست خواهیم آورد. تا المپیک 2028 جزء تیم‌های 
شرکت‌کننده در لیگ ملت‌ها خواهیم بود و فقط باید جزء 14 تیم مسابقات باشیم. 

فرزاد آشوبی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: فضای فوتبال افراد زیادی را دلزده می‌کند

پرسپولیس همه شایستگی‌های یک تیم قهرمان را داشت
فلسفه موجود در یک‌سری از تیم‌ها به‌ضرر فوتبال ایران است

فرهاد نفرزاده در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: روند فنی تیم ملی والیبال مثبت است

از ابتدا کسب سهمیه غیر‌ممکن بود
نباید انتظار داشته باشیم با یک سال به شرایط خوب بازگردیم
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

مهدی منصرف
خبرنگار

اخبار کوتاه

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
اسامی آزاد  دانشگاه   

09398888699

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسامی واحد آزادشهر در نظر دارد یک قطعه زمین 
( جنب هتل الماس را از طریق مزایده  زراعی )با متراژ 11140 متر
یخ انتشار  عمومی به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند از تار
یافت  ی نسبت به در گهی به مدت 10 روز با مراجعه حضور این آ
کت  فرم استعلام اقدام نموده و پس از ارائه پیشنهاد قیمت در پا
گهی  دربسته به حراست دانشگاه تحویل نمایند. ضمنا هزینه درج آ

به عهده برنده مزایده می‌باشد.
آدرس: آزادشهر – خیابان شهید رجایی – دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد آزادشهر 
متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  

09029915742 تماس حاصل فرمایند.

آگهی مناقصه ارائه خدمات ایاب و ذهاب کارکنان
 )یک‌مرحله‌ای(

نوبت اول
ی یوی بیمارستان دکتر مسیح دانشور ی‌های ر  مرکز آموزشی، پژوهشی درمانی سل و بیمار

 وابسته به دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی
ی در  یوی دکتر مسیح دانشور ی‌های ر  مرکز آموزشی، پژوهشی درمانی سل و بیمار
ی  ی، پیک موتور نظر دارد. ارائه خدمات ایاب و ذهاب کارکنان، خودروهای سوار
یق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به‌صورت فراخوان مناقصه  … خود را از طر و
گذار نماید. لذا از متقاضیان شرکت در مناقصه  عمومی به شرکت واجد صلاحیت وا
 www.setadiran.ir یافت و تحویل اسناد مناقصه به آدرس  دعوت می‌گردد، جهت در

نمایند. مراجعه 
ی،  1- موضوع مناقصه: ارائه خدمات ایاب و ذهاب کارکنان، خودروهای سوار

… ی و پیک موتور
یافت اسناد مناقصه: از ساعت 8 صبح روز چهارشنبه مورخ 1403/3/16  2- زمان در

لغایت ساعت 14 روز سه‌شنبه مورخ 1403/3/22

3- آخرین‌مهلت تسلیم پیشنهادها: تا ساعت 14 روز شنبه مورخ 1403/4/2 می‌باشد.
کت‌ها: پیشنهادهای واصله راس ساعت 10 صبح روز یکشنبه  4- زمان بازگشایی پا
مورخ 1403/4/3 در کمیسیون مناقصه به نشانی تهران- نیاوران- دارآباد- انتهای 
یت واقع در  ی- دفتر مدیر خیابان پورابتهاج - بیمارستان دکتر مسیح دانشور

یت با حضور اعضای کمیسیون باز و قرائت خواهد شد. ساختمان مدیر
5- نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت‌نامه بانکی، گواهی مطالبات قطعی 

یز وجه نقد( تایید شده، فیش بانکی)وار
یز وجه نقد( به حساب تمرکز وجوه سپرده 400109990714738  6- فیش بانکی )وار
شماره شبای IR 720100004001099907147386 بانک مرکزی به نام مرکز آموزشی، 

ی یوی دکتر مسیح دانشور ی‌های ر پژوهشی، درمانی سل و بیمار
یست میلیون تومان( یال )معادل دومیلیارد و دو  7- مبلغ تضمین 22.000.000.000 ر

8- شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد ایران 2003005860000001 می‌باشد.

‌فهرست اخیر تیم ملی سوالات زیادی 
در افکار عمومی ایجاد کرد

لیست بودار  ژنرال
یکن برای انجام دو دیدار با  کادرفنی تیم ملی در حالی از 26 باز
هنگ‌کنگ و ازبکستان دعوت به عمل آورده است که این لیست 
ابهاماتی را به همراه دارد. مطابق معمول لیست تیم ملی نشان می‌دهد 
که مربیان این هنوز برای جوانگرایی یا استفاده از نفرات با‌تجربه و 
پا به سن گذاشته به نوعی سردرگم هستند. وقتی از آنها ایراد گرفته 
یکن باتجربه نیست مدعی می‌شوند به  می‌شود که چرا فان باز
یم  دنبال این هستیم که کم‌کم نفرات جوان‌تری را به تیم ملی بیاور
و در عین حال خط زدن نفرات جوان را به شکل دیگری توجیه 
می‌کنند. به‌طور مثال در پست دفاع میانی شجاع خلیل‌زاده با 35 
سال سن و عملکرد نه‌چندان خوب در لیگ نامش در لیست تیم 
ملی دیده می‌شود اما روزبه چشمی که چهار سال از او کوچک‌تر 
است به بهانه جوانگرایی خط می‌خورد. یا سامان فلاح که به‌عنوان 
یکن جوان برای کسب تجربه با تیم ملی عازم جام ملت‌ها شد  باز
در لیست اخیر تیم ملی جایی ندارد اما در عوض عارف غلامی با 
عملکردی معمولی در لیگ درجه چندم بوسنی به تیم ملی دعوت 
می‌شود. عدم حضور سید‌حسین تیم ملی در این لیست با عملکرد 
خوبی که او در این فصل داشت )18 کلین‌شیت( نیز یکی دیگر از 
تصمیمات عجیب امیر قلعه‌نویی و دستیارانش است. در حالی که 
او سال پیش با عملکردی نه‌چندان خوب در یک فصل نامش در 
لیست تیم ملی دیده می‌شد. خط خوردن رامین رضاییان با وجود 
عملکردی خوب در ترکیب سپاهان نیز تصمیم عجیبی است و 
اینکه چرا در غیاب او و صادق محرمی همچنان توجهی به دانیال 

اسماعیلی‌فر نمی‌شود نیز عجیب است. 

خداحافظی دستگردی با لیگ برتر

هوادار راهی شهر قدس می‌شود
دیدار تیم‌های استقلال و پیکان از هفته سی‌ام رقابت‌های لیگ 
ی رقابت‌های لیگ برتر در ورزشگاه  برتر به نوعی حسن ختام برگزار
دستگردی تهران نیز به شمار رفته تا با پایان فصل گذشته رقابت‌ها، 
ی رقابت‌های لیگ برتر  این ورزشگاه نیز به‌طو ر موقت با برگزار
ی استقلال و  خداحافظی کرده باشد.  با اعلام داود رفعتی ناظر باز
پیکان مبنی‌بر انتقال دیدارهای هوادار در فصل بعدی رقابت‌ها به 
، به احتمال  ورزشگاه شهر قدس و خداحافظی پیکانی‌ها از لیگ برتر
یاد دستگردی از چرخه برگزاری رقابت‌های لیگ برتر در فصل  بسیار ز
ی و خاص  بعدی رقابت‌ها خارج شده و شاید فقط در مواقع ضرور
این ورزشگاه میزبان معدود دیدارهای فصل بعدی لیگ برتر باشد. 


